
 

2024 年 12月 12日 

保護者各位 

き ぼ う 保 育 園 

園 長 平 西 信 恵 

 

 

年末・年始の保育のお知らせ及びご確認 

 

 

 

平素は保育園の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今年度は 12月 30日(月) の年末保育をおこないます。 

保育時間は 8 時 15 分 ～ 17 時 15 分までの 9 時間の保育となり、延長保育はあ

りません。また、この期間は有料での保育となりますのでご了承ください。 

 

【保育時間】  8時 15分～17時 15分 

 

【料  金】  1日保育料   4,500円  

半日 8時 15分～12時 15分 2,300円 

     給食食材費    300円  給食人件費 100円 

    

【キャンセル料金】12月 25日（水）17時までの申し出 全額返金 

12月 25日（水）17時以降～ 27日（金）17時まで 

保育料の半額と食材料費・人件費全額 

       12月 27日（金）17時以降～30日（月）当日 

               保育料の全額と食材料費全額 

 

【条  件】  両親共に仕事の為、家庭での保育が不可能な方 

 

※ 職員の人数調整や、給食の発注の関係上、保育をご希望の方は 12月 20日（金）

までに別紙申込用紙にて、利用代金を添えて申し出てください。また、併せて年末

保育の為の就労証明もご提出ください。（ご提出がない場合は保育をお断りする場

合があります。ご了承ください。必ず社印を貰ってください。） 

 ・キャンセル料金については上記料金表をご確認ください。 

 ・締切日を過ぎた申し込みは、お受けすることができませんのでご了承ください。 

 ・所属の園にお子様の日常の様子を確認させていただく場合があります。 



年 末 保 育 申 込 書 

きぼう保育園 園長殿 

申込日 令和 6年    月    日 

 

所属園名            及び利用者氏名               

 

利用者住所                                 

 

保護者氏名               印 

 

緊急連絡先                                 

令和 6年 12月 30日(月)  

の保育を、代金を添えて申し込みます。 

（ 保育時間 ：8時 15分 ～ 17時 15分となります ） 

 

（ 登降園予定時間 ：   時   分 ～    時   分まで ） 

 費用 1日保育料金  8時 15分～17時 15分 4,500円・食材料費 300円 

    給食人件費 100円   合計 4,900円 

    半日保育料  2,300円 食材料費・300円・給食人件費 100円 

    合計 2,700円 

 

※ 食材ならびに保育士の出勤調整のため、キャンセル又は変更について 

12月 25(水)17時までとさせて頂きます。 

  25日(水)の 17時以降のキャンセルにつきましては、キャンセル料が発生 

  致します。予めご了承ください。 

   

  25日(水)17時より前のキャンセル 

         全額返金  致します。 

   

25日(水)17時以降 ～ 27日(金)17時までのキャンセル 

キャンセル料有 → 保育料の約半額・食材料費全額・給食人件費 

      2,300円   300円    100円 

                    合計 2,700円 

 

  30日(水)当日のキャンセル 保育料・食材料費・給食人件費全額 

キャンセル料有 → 利用料の全額・食材料費全額・給食人件費 

           4,500円    300円   100円 

           合計 4,900円 

 



年末保育献立表 

 

★ランチメニュー 

☆けんちんうどん 

  食材：豚肉・大根・人参・長ねぎ・乾麺うどん 

☆ブロッコリーサラダ 

  食材：ブロッコリー・人参・マヨネーズ 

☆ヨーグルト 

☆バナナ 

 

★10時のおやつ（乳児のみ） 

☆0・1歳児 小魚せんべい・牛乳    

☆２歳児   バナナクッキー・牛乳 

 

★１５時のおやつ 

☆ジャムクラッカー ・ 牛乳 


